
O PEPOVI A FERDOVI 

JAK NAUČILI RAFANA SLUŠNÉMU CHOVÁNÍ
autorka:  Tereza Chvojanová   4.  ročník 

Žili  byli  jednou  dva kluci,  kteří se jmenovali  Ferda a
Pepa. Byl víkend a Pepa spal zrovna u Ferdy. Ráno, když se
vzbudili, přemýšleli, co budou dělat. Rozhodli se, že půjdou na
procházku do lesa. Pepa, protože tam jde poprvé, se ptá: „Co
tam  budeme  dělat?“  Ferda  mu  odpovídá:  „Budeme  stavět
bunkr.“ Když dorazili na místo, šli pro dřevo. Vtom Ferda slyší
něco kňučet ve vysoké trávě. Jde se podívat a najde psa. Volá
na  Pepu:  „Pepo!  Pepo!“  „Co je?“ „Našel  jsem psa,“  odpovídá
Ferda. „A jak ho pojmenujeme?“ ptá se Pepy. „Nevím, co třeba
Rafan?“ „Jo, to je dobrý,“ odpoví Ferda. 

Jdou s ním domů, kde ho nakrmí a dají mu napít. Potom ho
vzali  na procházku do lesa, kde ho našli.  Cestou zjistili, že
neumí poslouchat, tak ho šli vycvičit. Ale cvičení jim moc nešlo,
protože s tím neměli zkušenosti, a tak začali chodit na cvičák
pro  psy.  Paní  cvičitelka  Rafanovi  moc  nadějí  na  to,  že  se
vycvičí,  nedávala. Pepa s Ferdou to nevzdávali  a s Rafanem
denně trénovali. Až se z Rafana stal slušný a vychovaný pes.
Chlapci byli štastní, že si mohli Rafana nechat, protože z něj
byl hodný a poslušný pes. Pepa s Ferdou měli radost, že mají
věrného kamaráda.

KONEC


